ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  877/UBND Ba Tơ, ngày 29 tháng 4  năm 2025

V/v báo cáo kết quả thực hiện

các phong trào thi đua

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ

chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- BQL dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ Công văn số 784/SNV-BTĐKT ngày

29/4/2025 về việc báo cáo kết quả thực hiện các phong trào thi đua; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các báo cáo sau:

- Kết quả thực hiện phong trào thi đua “Ba Tơ chung sức xây dựng nông

thôn mới” giai đoạn 2021-2025.

- Kết quả thực hiện phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột

nát trên địa bàn huyện Ba Tơ trong năm 2025”.

(Có Đề cương báo cáo đính kèm)

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi báo cáo về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ) trước ngày 06/5/2025

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về, giao

Trưởng phòng Nội vụ tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Nội vụ

theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND &UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV(ltkx).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

         Số:        /BC-…

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ……….., ngày        tháng       năm 2025

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các phong trào thi đua

(Kèm theo Công văn số:  ……/UBND ngày … /4/2025 của UBND huyện)

I. Kết quả thực hiện phong trào thi đua “Ba Tơ chung sức xây dựng

nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp uỷ đảng, chính quyền, Mặt trận

Tổ quốc và các đoàn thể trong triển khai Phong trào thi đua “Ba Tơ chung sức

xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Phong trào thi đua).

2. Công tác xây dựng, ban hành các cơ chế, chính sách, các văn bản triển

khai thực hiện Phong trào thi đua và hướng dẫn khen thưởng.

3. Kết quả thực hiện Phong trào thi đua: Đánh giá tác động cụ thể của

Phong trào thi đua góp phần thực hiện hoàn thành Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, trong đó tập trung vào các nội

dung về ban hành, tổ chức thực hiện các cơ chế, chính sách, giải pháp thực hiện

mục tiêu xây dựng nông thôn mới; công tác tuyên truyền, vận động, huy động

các nguồn lực hỗ trợ trong xây dựng nông thôn mới; tỉ lệ huyện đạt chuẩn nông

thôn mới, thành phố, thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; xã

đạt nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu…; mô

hình trên các lĩnh vực chuyển đổi số, kinh tế tuần hoàn, kinh tế nông nghiệp gắn

với biến đổi khí hậu, phát triển du lịch nông thôn…;

 4. Công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên

tiến, mô hình hay, cách làm mới, sáng tạo trong Phong trào thi đua.

- Các mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện xây dựng nông

thôn mới (nêu tên, các giải pháp, cách làm, hiệu quả mang lại).

- Các hình thức, giải pháp trong công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên

truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả.

5. Công tác khen thưởng tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích trong

Phong trào thi đua giai đoạn 2021-2025 (hình thức khen thưởng, số lượng, đối

tượng).

6. Công tác khen thưởng và công tác kiểm tra, giám sát thực hiện Phong

trào thi đua.

7. Đánh giá chung

- Ưu điểm

- Hạn chế

- Nguyên nhân của hạn chế

8. Biện pháp, giải pháp nâng cao chất lượng Phong trào thi đua trong thời

gian tới.

9 Kiến nghị, đề xuất (nếu có).

II. Kết quả thực hiện phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm,

nhà dột nát trên địa bàn huyện Ba Tơ trong năm 2025”

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp uỷ đảng, chính quyền, Mặt trận

Tổ quốc và các đoàn thể trong triển khai Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Ba Tơ trong năm 2025”(gọi tắt là Phong trào

thi đua).

2. Công tác xây dựng, ban hành các văn bản triển khai thực hiện Phong

trào thi đua và hướng dẫn khen thưởng.

3. Kết quả thực hiện Phong trào thi đua: Đánh giá tác động cụ thể của

Phong trào thi đua trong thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát; công tác tuyên

truyền, tạo sự đồng thuận, huy động, vận động các nguồn lực của Nhà nước, của

xã hội, của doanh nghiệp, của toàn dân thực hiện mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột

nát trong năm 2025; nguồn kinh phí thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát; công tác

thi công xây dựng các công trình xóa nhà tạm, nhà dột nát; kết quả xây dựng,

sữa chữa nhà tạm, nhà dột nát (nêu cụ thể tổng số nhà tạm, nhà dột nát cần xây

dựng, sữa chữa; tổng số nhà đã hoàn thành xây dựng, sữa chữa; tổng số nhà

đang được xây dựng, sữa chữa, dự kiến thời gian hoàn thành)….

4. Công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên

tiến, mô hình hay, cách làm mới, sáng tạo trong Phong trào thi đua.

- Các mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện xây dựng nông

thôn mới (nêu tên, các giải pháp, cách làm, hiệu quả mang lại).

- Các hình thức, giải pháp trong công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên

truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả.

5. Công tác khen thưởng tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích trong

Phong trào thi đua giai đoạn 2021-2025 (hình thức khen thưởng, số lượng, đối

tượng).

6. Công tác khen thưởng và công tác kiểm tra, giám sát thực hiện Phong

trào thi đua.

7. Đánh giá chung

- Ưu điểm

- Hạn chế

- Nguyên nhân của hạn chế

8. Biện pháp, giải pháp nâng cao chất lượng Phong trào thi đua trong thời

gian tới.

9. Kiến nghị, đề xuất (nếu có).

Nêu các đề xuất, kiến nghị để đẩy mạnh hiệu quả phong trào thi đua trong

thời gian tới.../.

		2025-05-06T07:29:29+0700

		2025-05-06T10:25:19+0700

		2025-05-06T10:25:50+0700

		2025-05-06T10:25:50+0700

		2025-05-06T10:25:50+0700